

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 6,518,299,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.11.BB	Program Pembentukan Regulasi			23,857,000	
7133	Penyelenggaraan Pembangunan Hukum Nasional dan Analisis dan Evaluasi Hukum di Wilayah			23,857,000	
7133.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		23,857,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7133.ABD.001	Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		23,857,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			23,857,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			23,857,000	
521211	Belanja Bahan			930,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	105,000	105,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	15.0 OK	35,000	525,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			3,000,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Anggota Pokja (Eksternal) [2 Org x 3 Bulan x 1 Kgt]	6.0 OB	300,000	1,800,000	
	- Honor Ketua Pokja (Eksternal) [1 Org x 3 Bulan x 1 Kgt]	3.0 OB	400,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,890,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / Yang disetarakan [3 Org x 1 Jam x 1 Kgt]	3.0 OJ	630,000	1,890,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			18,037,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	> Koordinasi ke Pusat			18,037,000	
	- Biaya Tiket Pesawat (PP) [5 org x 1 KL x 1 Keg]	5.0 OK	1,430,000	7,150,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [5 org x 2 hr x 1 keg]	10.0 OH	474,500	4,745,000	
	- Biaya Uang Harian [5 org x 1 hr x 2 keg]	10.0 OH	516,700	5,167,000	
	- biaya transportasi jakarta [5 org x 1 kali x 1 keg]	5.0 OK	130,000	650,000	
	- biaya transportasi surabaya [5 org x 1 kali x 1 keg]	5.0 OK	65,000	325,000	
135.11.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			6,494,442,000	
7136	Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah			6,494,442,000	
7136.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	20.0 Lembaga		24,370,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.BDB.001	Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah	20.0 Lembaga		24,370,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			24,370,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,370,000	
521211	Belanja Bahan			315,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	315,000	315,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 6,518,299,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	630,000	1,260,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Koordinasi Ke Pusat - Biaya Penginapan Jakarta Pejabat Eselon IV/Golongan III kebawah [2 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya Uang Harian Jakarta [3 org x 2 hr x 0 kgt] - biaya transportasi ke jakarta [3 org x 2 kali x 1 kgt] - tiket PP [3 org x 1 kali x 1 kgt] > Koordinasi Ke Kab / Kota - Biaya Uang Harian [2 org x 1 hr x 6 kgt] - biaya Transport ke Kab Mojokerto, Kab Gresik, Kota Malang, Kota Pasuruan [2 org x 1 kali x 6 kgt]	2.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 3.0 OK 12.0 OH 12.0 OK	711,500 344,500 97,500 1,560,000 266,500 130,000	1,423,000 2,067,000 585,000 4,680,000 3,198,000 1,560,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Paket Meeting Full Day Pejabat Eselon III ke bawah [35 org x 1 pkt x 1 kgt]	35.0 OP	265,200	9,282,000	RM
7136.BDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	300.0 Orang		38,198,000	
7136.BDC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat melalui Penyuluhan Hukum di Daerah Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit TANPA SUB KOMPONEN	300.0 Orang		38,198,000	U
005				38,198,000	
A				38,198,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya konsumsi Kudapan rapat [25 org x 1 kali x 1 kgt] - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 org x 1 kali x 0 kgt] - Biaya pembelian ATK [1 pkt] - Biaya Penggandaan dan penjiilidan [1 paket] - Biaya bahan komputer (refill tinta hitam dan tinta warna 100 ml) [1 buah]	25.0 OK 25.0 OK 1.0 paket 1.0 paket 1.0 buah	10,000 17,480 282,000 31,000 100,000	250,000 437,000 282,000 31,000 100,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Eselon III / Yang disetarakan [2 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	4.0 OJ	630,000	2,520,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 6,518,299,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Koordinasi ke Pusat - Uang Harian JAKARTA [4 org x 2 hr x 1 kgt] - Biaya Transportasi Surabaya [4 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya Transportasi Jakarta [4 org x 2 kali x 1 kgt] - Tiket PP [4 org x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Penginapan Jakarta Pejabat Eselon IV/Golongan III kebawah [4 org x 1 hari x 1 kgt] >> Koordinasi ke Kab / Kota - Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 1 hr x 7 kgt] - Biaya Transport Kab Mojokerto, Kab Gresik, Kota Malang, Kota Pasuruan, kota Batu [3 org x 1 kali x 5 kgt]	8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 14.0 OH 15.0 OK	344,500 97,500 130,000 1,495,000 474,500 285,500 130,000	18,401,000 18,401,000 2,756,000 780,000 1,040,000 5,980,000 1,898,000 5,947,000 3,997,000 1,950,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Paket Meeting Full Day Pejabat Eselon III ke bawah [50 org x 1 pkt x 0 kgt]	50.0 OP	323,540	16,177,000 16,177,000	RM
7136.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	91.0 Lembaga		24,636,000	
7136.BIC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <u>Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Daerah</u>	91.0 Lembaga		24,636,000	
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			24,636,000	U
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			24,636,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt] - Biaya pembelian ATK [1 pkt] - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [100 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [100 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	1.0 Paket 1.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK	76,000 383,000 20,000 35,000	5,959,000 76,000 383,000 2,000,000 3,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon II / yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	700,000	1,400,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penginapan Jakarta Pejaba Eselon IV / Gol III Kebawah [3 org x 1 hr x 1 kgt] - Biaya Transportasi Jakarta [3 org x 2 kali x 1 kgt] - Tiket PP [3 org x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Uang Harian Jakarta [3 org x 2 kali x 1 kgt]	3.0 OH 6.0 OK 3.0 OK 6.0 OH	455,000 130,000 1,300,000 325,000	7,995,000 1,365,000 780,000 3,900,000 1,950,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Paket Meeting Full Day Pejabat Eselon III ke bawah [35 org x 1 pkt x 1 kgt]	35.0 OP	265,200	9,282,000 9,282,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
 UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp. 6,518,299,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7136.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 dokumen, Peta, Data		24,589,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.BMA.001	Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah	1.0 Data		24,589,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			24,589,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,589,000	
521211	Belanja Bahan			999,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [185 Imbr]	185.0 Imbr	200	37,000	
	- Biaya Pembelian ATK (Kertas F4 A4) [1 pkt]	1.0 Paket	312,000	312,000	
	- Komputer Supplies [1 pkt]	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [10 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [10 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	10.0 OK	35,000	350,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,660,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon II / yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	630,000	1,260,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,344,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Uang Harian [4 org x 1 hr x 4 kgt]	16.0 OH	266,500	4,264,000	
	- biaya transportasi ke Kab Mojokerto, Kab Gresik, Kota Malang, Kota Pasuruan [4 org x 1 kali x 4 kgt]	16.0 OK	130,000	2,080,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			14,586,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Paket Meeting Full Day Pejabat Eselon III ke bawah [55 org x 1 pkt x 1 kgt]	55.0 OP	265,200	14,586,000	
7136.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	825.0 Orang		5,280,000,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.QBA.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	825.0 Orang		5,280,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			5,280,000,000	U
A	Tanpa Sub Komponen			5,280,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			5,280,000,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Penyidikan [825 orang x 1 kali]	825.0 Org	1,600,000	1,320,000,000	
	- Putusan Pengadilan Tk I [825 orang x 1 kali]	825.0 Org	2,400,000	1,980,000,000	
	- Banding [825 orang x 1 kali]	825.0 Org	800,000	660,000,000	
	- Kasasi [825 orang x 1 kali]	825.0 Org	800,000	660,000,000	
	- peninjauan kembali [825 org x 1 kali]	825.0 Org	800,000	660,000,000	
7136.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	117.0 Kelompok Masyarakat		998,712,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.QBC.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	117.0 Kelompok Masyarakat		998,712,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 6,518,299,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			998,712,000	U
A	Tanpa Sub Komponen			998,712,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			998,712,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Penyuluhan Hukum [117 kgt]	117.0 Kgt	2,960,000	346,320,000	
	- Investigasi Perkara [117 kgt]	117.0 Kgt	160,000	18,720,000	
	- Konsultasi Hukum [117 Kgt]	117.0 Kgt	160,000	18,720,000	
	- Pemberdayaan masyarakat [117 kgt]	117.0 Kgt	1,600,000	187,200,000	
	- Penelitian hukum [117 kgt]	117.0 Kgt	1,600,000	187,200,000	
	- Mediasi [117 kgt]	117.0 Kgt	800,000	93,600,000	
	- Negosiasi [117 kgt]	117.0 Kgt	400,000	46,800,000	
	- Pendampingan di luar kegiatan [117 kgt]	117.0 Kgt	616,000	72,072,000	
	- Drafting Dokumen hukum [117 kgt]	117.0 Kgt	240,000	28,080,000	
7136.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		103,937,000	
7136.QDB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA				
	Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum Desa/Kelurahan	1.0 Lembaga		103,937,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			103,937,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			103,937,000	
521211	Belanja Bahan			1,139,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan penjiilidan [1 paket]	1.0 paket	82,000	82,000	
	- Biaya pembelian ATK (kertas F4 dan A4) [1 pkt x 1 keg]	1.0 Paket	220,000	220,000	
	- Biaya bahan komputer (Refill Tinta hitam dan warna)	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	25.0 OK	10,000	250,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	25.0 OK	17,480	437,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,920,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Narasumber Eksternal pejabat Eselon II / yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Honor Narasumber Eksternal Setara Eselon III / yang disetarakan [2 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	4.0 OJ	630,000	2,520,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			81,640,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III kebawah [4 org x 1 kali x 20 kgt]	80.0 OH	357,500	28,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 org x 2 hr x 20 kgt]	160.0 OH	266,500	42,640,000	
	- Transport ke Mojokerto,Madiun,Malang,Pasuruan, Probolinggo,Pamekasan,Jember,Blitar,Kediri,Bojonegoro,Pacitan,Tulungagung,Magetan,L [4 org x 1 kali x 20 kgt]	80.0 OK	130,000	10,400,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			17,238,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Paket Meeting Fullday Pejabat Eselon III ke bawah [60 org x 1 pkt x 1 kgt]	60.0 OP	287,300	17,238,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Surabaya, 19 Desember 2025

HARIS SUKAMTO
NIP 196606051989111001